
Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 1 z 17

POVODŇOVÝ PLÁN

OBCE PŘÍŠOVICE



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 2 z 17

Předmětem povodňového plánu jsou úplná opatření ochrany životů a majetku fyzických i 
právnických osob v katastru obce Příšovice, zejména pak organizace povodňové služby. 

I.
Každý občan, který zjistí nebezpečí vzniku povodně, je povinen toto hlásit ObÚ v Příšovicích 
a tím tak předejít ohrožení životů a případným škodám.

II.
Katastr obce Příšovice je za povodně ovlivněni řekou Jizerou, jejími přítoky a vodními díly na 
těchto tocích.  

III.
Stupně povodňové aktivity: 

Pro územní obvod obce Příšovice je rozhodným profilem pro vyhlašování a odvolávání 
stupňů povodňové aktivity na vodním toku Jizera vybraný profil/ vodočet v obci Svijany, a to 
na starém betonovém mostě přes tuto řeku. Údaj vodočtu v Železném Brodě vynásobený 
koeficientem cca 0,42 je pak přibližně za 6 hodin na vodočtu ve Svijanech. Velikost 
koeficientu je závislá na množství v oblasti pod Železným Brodem.
Povodňová vlna ze Železného Brodu přijde do Příšovic za 4 – 6 hodin. 

Hodnoty vodních stavů jsou: 

1. stupeň PA – informovat obyvatele veřejným rozhlasem a kabelovou televizí

Svijany (v cm) Turnov (v cm) Železný Brod (v cm)
125                                          150                                 300

2. stupeň PA – informovat obyvatele veřejným rozhlasem a kabelovou televizí,
informace rozšířit hasičským autem

reproduktorem umístěným na autě – evakuace zejména tábořišť na Písečáku

Svijany (v cm) Turnov (v cm) Železný Brod (v cm)
140                                          170                                 370

3. stupeň PA – informovat obyvatele veřejným rozhlasem a kabelovou televizí,
informace rozšířit hasičským autem 
evakuace Panelárny, FKM

sledovat stav v Panelárně, FKM, jižní objekty FINAL a Baltaxia, kotelna, DPS, řadové 
garáže, podtlaková i gravitační kanalizace, evakuace ostatních možných ohrožených 
objektech

Svijany (v cm) Turnov (v cm) Železný Brod (v cm)
160                                          195                                 460



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 3 z 17

Vyhlašování a odvolávání stupňů povodňové aktivity: 

ObÚ Příšovice vyhlašuje SPA, když povodeň dosahuje na vodočtu uvedené výšky.

Při náhlé povodni, kdy již došlo nebo může dojít ke škodám, vyhlašuje ObÚ 3. SPA bez 
ohledu na to, zda byl vyrovnán nebo vyhlášeny stupně předešlé.

Vyhlašování SPA se provádí při stoupající tendenci průtoku v momentu dosažení stavu na 
vodočtu, nebo po vyhodnocení prognózy. Odvolání se provádí stejným způsobem. 

IV.
Předpovědní a hlásná služba: 

Předpověď obdrží ObÚ Příšovice od těchto subjektů: 

 Povodí Labe
 MěÚ Turnov
 MěÚ Železný Brod 
 Městská policie Železný Brod
 Hasiči Železný Brod

a to na telefon ObÚ Příšovice, mimo pracovní dobu starostovi, případně místostarostovi.

Rovněž možnosti vzniku povodně je povinen hlásit ObÚ Přepeře, ObÚ Svijany nebo naopak 
ObÚ Příšovice zavolají na ObÚ Přepeře, či ObÚ Svijan. To záleží na tom, kdo informaci o 
blížící se povodni dostane dřív. Pokud se hlásná služba neodvolá na některé výše uvedené tel. 
číslo, může volat Policie ČR Liberec a ta již dá do Příšovic či okolních obcí vědět.

ObÚ Příšovice soustavně zabezpečuje prostřednictvím svých orgánů od vyhlášení 1. SPA
sledování a informace o stavech vody ve spolupráci s ObÚ Svijany a ObÚ  Přepeře. Pokud 
nebude vybudován stavoznak před obcí U máchadla v Příšovicích.

Osoby určené k hlásné službě: viz. příloha č.7 

Pro výkon hlásné služby předepisuje Obecní úřad čtyřhodinové služby. Jako první nastupují 
osoby uvedené podle pořadí. Zároveň tato osoba zastává řídící funkci a tu po skončení služby 
předává dalšímu. Jako pomocníky si člen hlásné služby může přizvat člena JSDHO Příšovice.
Jako zapisovatelé budou v případě potřeby povoláni pracovníci ObÚ Příšovice.

Pracovníci OÚ Příšovice k povolání jako zapisovatelé či pro zajištění jiných povinností

viz. příloha č. 7 

Hlásná služba má stanoviště na tel.: 485 177 025, 602 112 037. Obecní úřad může tyto 
povinnosti přenést na zásahovou jednotku SDH Příšovice s tím, že organizaci hlásné služby 
zabezpečuje velitel jednotky podle okamžitých podmínek.



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 4 z 17

V.

Seznam ohrožených organizací: viz. příloha č. 6

V těchto vyjmenovaných organizacích se v případě ohrožení povodní mohou vyskytovat lidé, 
které je třeba varovat, případně evakuovat na bezpečné místo. 
Přemístění obyvatel za povodně řídí vedoucí hlásné služby (viz. tabulka osob k tomu 
určených – odst. IV.). 
K nutnému přemístění lidí bude použito veřejných dopravních prostředků, vlastních vozidel 
ohrožených obyvatel a vozidel požární ochrany.  
K případné evakuaci po vodě bude použit člun JSDHO Příšovice. 
Použití a zajištění prostředků určuje na základě požadavku Povodňové komise obce velitel 
hasičů.
Pokud ani toto nebude stačit, požádá o pomoc profesionální hasiče Turnov.

VI.
Plán přemístění hospodářských zvířat:

V ohroženém záplavovém území se nenachází žádný zemědělský objekt se zvířaty.

VII.

Plán náhradního stravování a zásobování:

K dispozici jsou prodejny potravin a místní pohostinství.

 Jednota Příšovice /482728330/

 Enapo Příšovice /572592459/

 Restaurace Jilm /482728163/

VIII.

Náhradní zásobování pitnou vodou:

V obci je veřejný vodovod, který není povodní ohrožen. 

K dispozici jsou veřejné hydranty nebo vývody v obecních objektech. 

Pokud nejsou občané napojeni na veřejný vodovod, mohou použít toto náhradní zásobování 

vodou.

IX.

Náhradní ubytování: viz. příloha č. 8

 Základní škola Příšovice
 DPS – zasedací místnost
 Sportovní hala u ZŠ


X.



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 5 z 17

Koordinací prací a řízení ochrany před povodněmi pověřuje Obecní úřad místní povodňový 
orgán:

Povodňová komise obce: viz. příloha č. 7

XI.
Plán svolání povodňového orgánu:

Obecní úřad je povinen svolat povodňový orgán:

 byl-li signalizován možný vznik povodně nadřízeným orgánem nebo jím pověřeným
orgánem (požární útvar)

 vznik povodně byl hlášen viz odst. IV.
 hrozí povodeň v místě
 povodeň nastala náhle a nikdo ji nehlásil

XII.

K dispozici pro zabezpečovací práce a záchranu osob a majetku je:

 požární vozidlo TATRA 815 CAS 20 – cisterna

 2x AVIA DVS 12

 1x  člun požární

 záchranné vesty

 2x traktor

 1x traktorový vlek

 lana atd. 

Veškerý materiál je uložen v hasičské zbrojnici, ev. ve skladech ObÚ.

XIII.

Podle současných znalostí a zkušeností se záchrana a práce soustřeďují na evakuaci osob a 

ohroženého majetku.

XIV.
Všechna přijatá opatření, odeslané zprávy a hlášení povodňovou službou se evidují v 

povodňové knize podle skutečnosti a chronologicky za sebou. 

Za vedení knihy je odpovědný starosta nebo jím pověřený pracovník.

XV.

Zdravotnické zabezpečení bude prováděno pracovníky Zdravotního střediska v Příšovicích s 

případnou návazností na Záchrannou službu Turnov, včetně nemocnice



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 6 z 17

XVI.

Povodňový plán byl schválen obecním zastupitelstvem dne 26. 10. 2005 a bude jednou ročně 

aktualizován a po každé povodni upraven tak, aby ochrana před povodněmi byla neustále 

zdokonalována.

           Ivana Laššová Ing. František Drbohlav

místostarostka            starosta

Přílohy:

Příloha č. 1 Zápis o aktivaci povodňové hlídky povodňové komise
Příloha č. 2 Zápis o svolání povodňové komise
Příloha č. 3 Zápis o svolání pracovního štábu povodňové komise
Příloha č. 4 Zápis o vyrozumění o vyhlášení SPA
Příloha č. 5 Podklady pro zpracování povodňového plánu majitele nemovitosti
Příloha č. 6 Seznam vlastníků objektů v záplavovém území
Příloha č. 7 Spojení na pracovníky obce a pracovní orgány obce
Příloha č. 8 Nouzové ubytování a stravování



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 7 z 17

Povodňový plán obce Příšovice

Okres Liberec

Vodní tok Jižera č.k.p. 1-05-02-023 

Správce vodního toku Povodí Labe, s. p. Hradec Králové

Vypracovala:                     Marie Špringerová

Aktualizováno dne: 13.01.2015

Schválila Rada obce Příšovice

dne 21.01.2015, usnesení UR č. 27/2015.



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 8 z 17

Příloha č. 1

Zápis o aktivaci povodňové hlídky povodňové komise

Důvod aktivace : ……………………………………………………………………
Datum aktivace : …………………………….
Aktivaci provedl : …………………………….

Jméno
Ing. František 
Drbohlav
Ivana Laššová
Hujer Jaroslav
Macášek Jaroslav
Prokorátová Milena



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 9 z 17

Příloha č. 2

Zápis o svolání povodňové komise

Důvod svolání : ……………………………………………………………………
Datum svolání : …………………………….
Čas zasedání : …………………………….
Svolání provedl : …………………………….

Jméno
Ing. František 
Drbohlav
Ivana Laššová
Hujer Jaroslav
Macášek Jaroslav
Prokorátová Milena



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 10 z 17

Příloha č. 3

Zápis o svolání pracovního štábu povodňové komise

Důvod svolání : ……………………………………………………………………
Datum svolání : …………………………….
Čas zasedání : …………………………….
Svolání provedl : …………………………….

Jméno
Červa Milan
Hruška Tomáš
Košek Zdeněk
Polách Stanislav
Bernat Petr
Macášek Antonín



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 11 z 17

Příloha č. 4

Zápis o vyrozumění o vyhlášení SPA

Vyrozumění o vyhlášení …………. stupně povodňové aktivity v obci Příšovice
Datum vyrozumění : …………………………….
Vyrozumění provedl : …………………………….
Strana č. : …………………………….



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 12 z 17

Příloha č. 5

Podklady pro zpracování povodňového plánu majitele nemovitosti

Základní informace:

Příjmení a jméno 
majitele 

nemovitosti

Adresa majitele 
nemovitosti

Druh 
nemovitosti 
nebo objektu 
(rodinný dům, 
rekreační chata, 
chalupa, garáž, 
zahrada, .…)

Telefonní spojení (pevná 
linka popřípadě mobilní 
telefon) na majitele 
nemovitosti nebo na 
nejbližšího souseda, 
příbuzné, známé.

Druh a počet 
domácích 
zvířat, které by 
bylo nutno při 
povodni 
evakuovat do 
bezpečítel. číslo účastník

                        

Seznam osob bydlících v nemovitosti:

Příjmení Jméno
Rok 

narození
Poznámka

Činnost při zabezpečovacích pracích:
Uveďte Vaší činnost nebo opatření, které by jste dělali při zabezpečovacích pracích před 
povodní na ochranu Vaší nemovitosti (majetku). Např.: vynášení materiálu, zvedání 
elektrospotřebičů, instalace protipovodňových zábran, uzavírání kanalizace, čerpání vody, 
pomoc sousedů nebo příbuzných, ap.

Časová náročnost :
Kolik času potřebujete na provedení zabezpečovacích prací ? 
Budete-li provádět a) sami………...

b) s pomocí …………

Zabezpečení pomoci: (zakroužkujte odpověď)
- žádáte o osobní pomoc (hasiči, spoluobčané ap.) při zabezpečovacích pracích ? 

ANO – kolik osob …. NE



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 13 z 17

- žádáte o věcnou pomoc (traktor, nákladní vozidlo ap.) ANO - co …….,  NE
- žádáte o evakuaci osob ?

  ANO – kolik osob …. NE

Informace o předpokládaných činnostech při vyhlášení :
1.stupně povodňové aktivity 

2.stupně povodňové aktivity

3.stupně povodňové aktivity

Rozsah ohrožení nemovitosti :
( zde uveďte předpokládané možné zasažení vodou při povodni )

Rozmístění hlavních uzávěrů
Voda               ………………………………………………………. 
Plyn ……………………………………………………….
Elektřina         ……………………………………………………….
Umístěné jiné zdroje nebezpečí:
( např. tlakové nádoby, plynové nádoby, ropné produkty, chemikálie apod. )

Ústupové cesty z objektu :

Zpracované podklady odevzdejte (zašlete) na Obecní úřad nejpozději do 14 dnů od provedené 
schůzky s občany,
V případě nedostatku místa pište na druhou stranu.
UVEDENÉ ÚDAJE SLOUŽÍ VÝHRADNĚ PRO POTŘEBU POVODŇOVÉHO PLÁNU !

Dne:               ……………………………..
podpis majitele nemovitosti



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 14 z 17

Příloha č. 6

S E Z N A M   vlastníků objektů v záplavovém území.

Jirošová Eva, Příšovice 109
Hoření Josef, Příšovice 122 a 140
Vavřinec Libor, Malý Rohozec 7, Turnov – Příšovice 117
Picek Zdeněk, Příšovice 100
Vyoral Miloslav, Příšovice 99
Pokorný Milan, Příšovice 215
Pikal Jiří, Příšovice 214
Tarasov Petr, Příšovice 212
Holasová Marie, Příšovice 86
Macášek Antonín, Příšovice 96
Matušek Heřman, Mlýnská 1201/55, Jablonec n.N. – Příšovice 93
Knobloch Ladislav, Příšovice 118
Vrzáňová Milada, Příšovice 48
Vrzáň Miroslav, Příšovice 180
Donátová Emilie, Příšovice 13
Belas Jiří, Příšovice 20
Mistaler Vlastimil, Příšovice 12
Sijartová Vlasta, Příšovice 152
Havelková Blanka, Varšavská 295/34, Praha Vinohrady – Příšovice 149
Louda Zdeněk, Příšovice 9
Hroch Josef, Příšovice 144
Šubrt Jiří, Na Výšině 1531, Vrchlabí – Příšovice 142
Holzknecht Jaroslav, Příšovice 146
Kožurik Miloslav, Chodská 1315/18, Praha Vinohrady – Příšovice 76
Koťátko Vladislav, Příšovice 33
Šimon Vlastimil, Příšovice 34
Novák Miroslav, Příšovice 57
Hlubůček Josef, Příšovice e.č. 25
Čermák Josef, Příšovice 69
Kysela Bohuslav, Příšovice 123
Sládek Jaroslav, Jiřetín pod Bukovou 110 – Příšovice 119
Pažout Tomáš, Příšovice 143
Horák Milan, Diamantová 1905, Turnov – Příšovice 150
Dubský Bohumil, Příšovice 137
Jakubec Pavel, Přepeře 183 – Příšovice 136
Horák Radomil, Příšovice 135
Rajtr Stanislav, Příšovice 134
Lang Jiří, Příšovice 126
Kratochvíl Miroslav, Příšovice 83
Macášek Michal, Příšovice 82
Kováčik Alois, Příšovice 81
Koťátko Václav, Příšovice 79
Vrabcová Dagmar, Příšovice 87
Libenský Jiří, Příšovice 70



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 15 z 17

Zelenková Jana, Slavíkova 1047/10, Praha Žižkov – Příšovice 72
Junková Anna, Příšovice 73
Swatosch Václav, Loukovec 77 – Příšovice 74
Pažout Jiří, Příšovice 47
Janeček Václav, Příšovice 80
Ducháč Josef, Příšovice 221

Květinka - kotelna, Příšovice 42 – Borosová Ivana
Stánek Píseček -  Kotrba Jan, Příšovice 187
Tábořiště u Písečku – Herbst Ivan, Ploukonice 2
SDH – Muller Vladimír, Příšovice 195
JACHT KLUB – Lang Jiří, Příšovice 126

Jirutka Jindřich, Bavlnářská 535, Semily – chata u Písečku
Palounek Ladislav, Ptácká 94/104, Mladá Boleslav – chata u Písečáku
Vaníček Zdeněk, Lučany n.N.355 – chata u Písečáku
Marková Jana, Ploukonice 28 – chata u Písečáku 

18.6.2012



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 16 z 17



Povodňový plán obce Příšovice
Stránka 17 z 17

Příloha č. 8

Nouzové ubytování a stravování

Zařízení Adresa Kontakt Spojení Počet 
lůžek

Stravovací 
kapacita

Poznámka

Základní 
škola

Příšovice 
178

Ing. Poršová 
Marie

485177056
604285137

200 100 100

Sokolovna Příšovice 
145

starosta 485177025
602112037

150 150 0

Budova 
OÚ

Příšovice 
160

starosta 485177025
602112037

20 0 0

Restarace 
Jilm

Příšovice 
211

Mráz Josef 482728163 0 50 200


		2015-05-28T10:43:28+0200
	<žádný>




